1° - Esta Lei trata da autorização de abertura de Crédito Especial no Orçamento 
em Execução do Município de Lagoa Grande. 

Art. 2° - Nos termos do art. 42 da Lei Federal 4.320/64, fica o Executivo Municipal 
autorizado a abrir crédito especial no orçamento de 2024, no valor de R$180.927,90 
(cento e oitenta mil e novecentos e vinte e sete reais e noventa centavos): 

QUADRO I 

Órgão 02. — Prefeitura Municipal 

Unidade 02.04.01- Secretaria Municipal de Educação 

Função 12 — Educação 

Subfunção 361 — Ensino Fundamental 

Programa 1201 - Promoção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental